報道機関 各位

集団接種会場（区役所）における新型コロナワクチン接種の継続について

  集団接種会場（区役所）における新型コロナワクチン接種の実施期間を７月末まで

としておりましたが、継続して実施することになりましたので、お知らせします。

１ 継続期間
  令和３年８月１日（日）から９月５日（日）までの土・日曜日

２ 予約開始日及び接種日について

※集団接種会場（区役所）で 1回目の接種をした方は、原則 3週間後の同会場・同時間帯が 2回目

の接種日となります。（例：1回目接種が 7月 31 日（土）10時 00分の場合、2回目接種は 8月 21

日（土）10 時 00 分となります。）

 ※接種日【２回目】の期間（8 月 21 日（土）～9 月 5 日（日））は、接種日【１回目】（7 月 31 日

（土）～8 月 15 日（日））の期間に接種した方の２回目の接種枠になりますので、１回目の接種

の予約はできません。

※会場への直接のお問い合わせは、ご遠慮ください。

※ワクチンの供給状況等により、スケジュールが変更になることがあります。

３ 使用するワクチンについて
  ファイザー社製のワクチンです。

会場 予約開始日
接種日

【１回目】
接種日

【２回目】
予約人数

各区役所
7月20日（火）
9時00分から

7月31日（土）～
8月15日（日）

8月21日（土）～
9月5日（日）

9:00～11:30 13:30～16:00 180人／日

会場の受付時間

記者発表資料
 令和３年７月１３日（火）
問い合わせ先：保健所
次長：辻村
担当：髙野、森山、伊藤（朋）
電話：７６７―７３９７

４ 接種予約方法
「① PC またはスマートフォンからの Web 予約」か「②さいたま市コロナワクチン

コールセンターでの電話予約」のどちらかの方法で予約してください。
① PC またはスマートフォンからの Web 予約

以下の URL または接種券に記載の QR コードから予約サイトにアクセスで

きます。予約には接種券に記載されている予約 ID 等の情報が必要になりますの

で、お手元に接種券をご用意ください。
Web 予約サイト「さいたま市ワクチン接種予約」 https://saitama-vaccine.com/

② さいたま市コロナワクチンコールセンターでの電話予約
ページ下部に記載のコールセンターにて電話予約が可能です。電話予約にあたり、

接種券に記載されている予約 ID 等の情報が必要になりますので、お手元に接種券

をご用意の上お電話ください。

５ 移動手段について
  集団接種会場（各区役所）まではワクチン接種専用バス等を運行しています。
  詳細については、市ホームページをご確認ください。

【ワクチン接種専用バス（西区、北区、見沼区、桜区、南区、岩槻区）】
   《URL》https://www.city.saitama.jp/001/010/018/004/p082202.html

【ワクチン接種シャトルタクシー（大宮区、中央区、浦和区、緑区）】
   《URL》https://www.city.saitama.jp/002/001/008/006/013/008/p082496.html

【さいたま市コロナワクチンコールセンター】

午前９時００分から午後５時００分まで（土・日曜日、祝・休日含む）

電話番号：０５７０－０２８－０２７

ＦＡＸ番号：０５７０－０２０－８１０

【市ホームページＵＲＬ：】

https://www.city.saitama.jp/002/001/008/006/013/008/p078570.html

（トップページ＞健康・医療・福祉>健康・医療＞インフルエンザ・感染症

＞新型コロナウイルス関連情報＞市民向けの情報＞ワクチンに関する情報

＞新型コロナウイルスワクチン接種のご案内）